
Realne konsekwencje za złożenie nieprawdziwego oświadczenia przy ubieganiu się o prawo jazdy 

Kategoria: Sejm, Senat i Prezydent

Opublikowano: piątek, 16, luty 2018 08:21

Marcin Maksymiuk

Odsłony: 1860

Sejmowa Komisja ds. Petycji wystąpiła z projektem ustawy o zmianie ustawy o kierujących pojazdami.

Celem projektowanej ustawy jest doprowadzenie do sytuacji, w której osobie ubiegającej się o prawo

jazdy oraz o pozwolenie na kierowanie tramwajem będą realnie groziły konsekwencje prawne w

przypadku złożenia nieprawdziwego oświadczenia. Aktualny stan prawny, w świetle wyroku Sądu

Najwyższego z dnia 3 września 2015 r., sygn. akt V KK 225/15, nie pozwala na ukaranie osoby

składającej nieprawdziwe oświadczenie.

Projektowana ustawa sankcjonuje dotychczasowe rozwiązanie, określone w załączniku do rozporządzenia

Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wydawania dokumentów

stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami. Ponieważ jednak obowiązek składania przez

osobę ubiegającą się o wydanie prawa jazdy oświadczenia, że nie został orzeczony w stosunku do niej

prawomocnym wyrokiem sądu zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych, iż nie ma zatrzymanego

prawa jazdy ani pozwolenia na kierowanie tramwajem oraz nie ma cofniętego uprawnienia do kierowania

pojazdami, będzie wynikał wprost z przepisów ustawy – ewentualne złożenie nieprawdziwego

świadczenia będzie zagrożone realnymi sankcjami.

Do postępowań w sprawie wydania praw jazdy i pozwoleń na kierowanie tramwajem wszczętych i

niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosowało się będzie przepisy

obowiązujące przed dniem 4 czerwca 2018 r.. Wnioski o wydanie prawa jazdy i pozwolenia na

kierowanie tramwajem, których wzór został określony na podstawie przepisów dotychczasowych, oraz

dokumenty stanowiące załączniki do wniosków o wydanie prawa jazdy i pozwolenia na kierowanie

tramwajem złożone przed dniem wejścia w życie projektu ustawy, w celu ułatwienia procedury osobom

składającym wnioski, zachowają ważność.
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